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Urządzenie uwidoczniono tytułem przy¬
kładu na załączonym rysunku, na którym
fig. 1 wyobraża widok zboku, fig. 3—zprzo-
du i fig. 3 zgóry; fig. 4 przedstawia część
dolną aparatu częściowo W przekroju.

Podstawę przyrządu stanowi prostokąt¬
na skrzynka 1 (fig. 1), zaopatrzona) w za¬
głębienie 2, w którego bokach umieszczo¬
no, czopki wałka 5, wystającego! ponad po¬
wierzchnię skrzynki. Do tejże przymoco¬
wane są dwa stojaiki 6 6' opatrzone otwo¬
rami 7 ze sworzniem S, na którym osadzona
jest cewka 9, składa! jąca się z dwóch tarcz
10, z nawiniętą gumowaną taśmą pajpierową.
Koniec ośki 8 posiadła gwint, na którym
znajduje się naśrubek 11 do zaciskania
cewki 9. Na- wierzchu skrzynki / przy¬

mocowana jest sprężyna o kształcie ramki
12, której jeden brzeg jest nieco wywinię¬
ty, a brzeg przeciwny zaopatrzony w ząb¬
ki w celu ułatwienia oddzieranial taśmy gu¬
mowanej.

Urządzenie ponadto posiada wrzeciono
14', na które nasadza się kłębek 15 do
sznurka'. Koniec sznurka przewleka się
przez otwór 16, znajdujący się na ramie¬
niu 63 stojaka! 6\ następnie zaś przez 01-
twory 161 i 162; ten ostatni znajduje się
pod nożem 17 do przecinania sznurka,

Gumowana taśma papierowa 91 zbiega
z cewki 9 i przesuwa się pod sprężynką
12 (fig. 1), gdzie zwilża się, będąc doci¬
śnięta stroną gumowaną do wałka 5, za¬
nurzonego w wodzie. Po wyciągnięciu od-



powiędnie} długości taśmy 91 zostaje ona
oderwana na uzębionej krawędzi! sprę¬
żynki 12 i użyta do zaklejenia pakunku,
który w razie potrzeby można zawiązać
sznurkiem 151,

W urządzeniu można stosować taśmę
papierową szerokości dowolnej, gdyż jeden
ze stojaków 6 można przesunąć wbok od¬
powiednio do szerokości taśmy. Cewki
mogą być różnej średnicy, gdyż sworzeń
daje się umieszczać w otworkach 7 na róż¬
nych wysokościach.

Zaistrz e żeni e patentowe.

Urządzenie, zawierające taśmę oraz
sznurek, używane przy zaklejaniu i wiąza¬
niu pakunków, znamienne cewką papieru
gumowanego (9), zwilżaną wałkiem (5),
zanurzonym w władzie, oraiz kłębkiem
sznurka, osadzonym ną wrzecionie,

Teodor Ewaryst Winiarski.
Zaistępca: M, Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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